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Matydamas minias, jis gailėjosi žmonių,  

nes jie buvo suvargę ir apleisti  

lyg avys be piemens. 
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į negyvenamą vietą ir truputį pailsėkite.“ Viskas čia teisinga. Juk 
įsikūnijimas reiškia nuovargį ir pastangas, bendravimą ir poilsį. Pats Jėzus 
pasitraukdavo į kalnus ir melsdavosi. Tuo labiau poilsio ir atgaivos reikia jo 
mokiniams. Nenurodyta jokia konkreti vieta, kur mokiniai turėjo vykti. Taip 
pat atrodo, kad Jėzus mokinius išsiunčia vienus, bet... jie atplaukia vėl 
kartu su Jėzumi. Ar tai ne ta pati „negyvenama vieta“, kurioje pasilieka 
Jėzus ir kur galime užtikti jį besimeldžiantį, kaip ir nakčia pasitraukusį iš 
Kafarnaumo? Kad rastume tokią vietą, visai nebūtina keliauti prie ano 
ežero. 

Neįvyksta, kaip planavo, pabūti netrukdomiems. Daugybė žmonių aplenkė 
mokinius, ir Jėzus vėl ėmė mokyti. Atjausdamas pavargusius mokinius, 
kuriems dėl žmonių gausumo nebūdavo kada nė pavalgyti, Jėzus kvietė 
pasitraukti į nuošalią vietą. Ta pati atjauta jį skatins ne tik mokyti žmones, 
bet ir juos pamaitinti. Juk šiandienos evangelija įveda į pasakojimą apie 
duonos padauginimą. Tie patys mokiniai išalkusiai miniai dalins duonos 
kepaliukus ir žuvis. Visiems reikia Jėzaus artumo ir poilsio, maisto ir jo 
žodžio. 

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ, knygos „Sekmadienių stabtelėjimai“ 

EVANGELIJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS 

Anuo metu apaštalai susirinko pas 
Jėzų ir apsakė jam visa, ką buvo 
nuveikę ir ko mokę. O jis tarė jiems: 
„Eikite sau vieni į negyvenamą vietą 
ir truputį pailsėkite.“ Mat daugybė 
žmonių ateidavo ir išeidavo, ir jiems 
nebūdavo kada nė pavalgyti. 

Taigi jie išplaukė valtimi į negyvena-
mą vietą, į vienumą. Žmonės paste-
bėjo juos išplaukiant, ir daugelis tai 
sužinojo. Iš visų miestų žmonės 
subėgo tenai pėsti ir net pralenkė 
mokinius. 

Išlipęs į krantą, Jėzus pamatė didžiu-
lę minią, ir jam pagailo žmonių, nes 
jie buvo tarsi avys be piemens. Ir jis 
pradėjo juos mokyti daugelio da-
lykų.  (Mk 6, 30–34) 

Poilsis su Jėzumi 

Jėzus pašaukė mokinius ir juos 
mokė. Dabar vyksta tarsi atvirkščiai: 
mokiniai susirenka pas Jėzų ir 
pasakoja, ką nuveikė ir ko mokė, kai 
keliavo jo siunčiami. Kaip tik šiuo 
metu Morkaus evangelijoje pirmą ir 
vienintelį kartą jie pavadinti apaš-
talais: ne tada, kai siunčiami, o kai 
sugrįžta pas Jėzų, kai misija įvykdyta. 

Vasaros laikas šią evangelijos ištrau-
ką skatina aiškinti tiesiogine prasme: 
po misijos mokiniai sugrįžo pavargę, 
bet žmonės nedavė ramybės, tad 
Jėzus išsiuntė juos į nuošalią Galilė-
jos ežero pakrantę: „Eikite sau vieni 

SEKMADIENIO MIŠIŲ TRANSLIACIJA 
Negalinčius dalyvauti Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos Mišiose, kviečiame prie misijos bendruomenės 
prisijungti stebint tiesioginę sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliaciją. Paprasčiausias būdas surasti ir 
prisijungti prie Mišių transliacijos yra per mūsų misijos YouTube kanalą - Matulaičio misija. 
• Į Google paiešką įveskite: Matulaičio misija YouTube. Spauskite atsiradusią paskyrą ir pamatysite misijos kanalą. 
• Arba į interneto paieškos langelį įrašykite: https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 
• Matysite 4 pasirinkimus: Home, Videos, Live, Playlists. Paspaudus LIVE, pasirinkite langelį su pageidaujama 

data ir prisijungsite prie tos dienos Mišių transliacijos. Ačiū, kad ir nuotoliniu būdu esate su mumis! 
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Rugpjūčio 3 d., šeštadienį, 5:00 val. vakare ant priekinės PLC pievelės (prie pavėsinės)  
 

ATSISVEIKINIMO IR SUTIKTUVIŲ VAKARAS 

 Bus graži proga padėkoti misijos direktoriui t. Vaidui Lukoševičiui, SJ, už jo gražią 

tarnystę misijoje ir pasitikti bei susipažinti su iš Lietuvos atvykusiu naujuoju  

misijos direktoriumi t. Artūru Sederevičiumi, SJ. 
 

Visų vakaro dalyvių prašome atsinešti lėkštę maisto pasidalinimui su kitais.  
 

Sekmadienį, rugpjūčio 4 d., 11 val. ryte t. Vaidas aukos atsisveikinimo šv. Mišias. 

Nuoširdžiai kviečiame gausiai dalyvauti atsisveikinimo vakare ir Mišiose! 

MŪSŲ MISIJOS NARIAI DALYVAUJA  

10-ĄJAME NACIONALINIAME 

EUCHARISTINIAME KONGRESE! 

Platesnė informacija apie Eucharistinį  

kongresą: EucharisticCongress.org 
Grasildos Reinys nuotr. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM misijos aukotojams, kad ištikimai 
remiate misiją savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, įdedama į 

aukų krepšelį ar aukojamą internetu!  

Vasaros metu, kai daugelis misijos narių atostogauja, ypatingai 
reikalinga parama. Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka.  

Kviečiame aukoti internetu, nuorodą surasite: 
www.matulaitismission.com ir  

www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 
 

 

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 



Antradienis, liepos 23 d. 
8 v.r. -už Oną ir Vytautą Galvydžius 
 
Trečiadienis, liepos 24 d. 
8 v.r. -už Vidą Kosmonas (I. Deveikis) 
 
Ketvirtadienis, liepos 25 d. 
8 v.r. -už Ireną Puzaraitę 
 
Penktadienis, liepos 26 d. 
8 v.r. -už  Oną Rimkienę (Stasiuliai) 
 
Šeštadienis, liepos 27 d. 
8 v.r. -už kun. Viktorą Rimšelį  
(M. Remienė) 
 
4 val.p.p. ŠV. MIŠIOS ANGLŲ IR 
LIETUVIŲ KALBA (BILINGUAL) 
 
Sekmadienis, liepos 28 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS 
-už Antosę Simonaitienę 
-už Genovaitę Petrauskienę (4 sav.) 
-už Raisą Freitakienę (4 sav.), Vincą ir 
Raimondą Freitakus ir Apoloniją 
-už Laurą Lauciūtę 
-už Aldoną Brizgienę (I. ir J. Polikaičiai) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Juozui ir Irenai 
Polikaičiams 
-Dievo palaimos ir sveikatos Dariui 
-Dievo palaimos ir globos David 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 6 v.v. -už Vidą Kosmonas 
 
Pirmadienis, liepos 29 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, liepos 30 d. 
8 v.r. -už Rolandą Sidabrą (30 metų) 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 

Sekmadienis, liepos 21 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Sofia Pumputis 
-už Jerry Sychra 
-už Algimantą Urbutį ir šeimos mirusius 
-už Danę Ilpertienę 
-už Klemensą Kalkauską (B. Peleckienė 
ir šeima) 
-už Antaną Polikaitį 
-už Marią (Lili) Pupienę 
-už Dvarionių šeimą: Augustą, Valeriją, 
Povilą, Reginą, 
Augustą, Liną, Kristiną, Liudą, 
Stanislovą, Eleną ir Juozą 
-už Tubučių šeimą: Juozą, Oną, Vinus, 
Domicelę, Otą, Brigitą, Aldoną, Motiejų, 
Ipolitą, Vladą, Kirilą ir Aloyzą 
-už Malukų ir Lukošių šeimų mirusius 
-už Aldoną Brizgienę (Raminta) 
-už Romą Bučą ir Zekų giminės mirusius 
-už Juozą Rutkauską ir giminės mirusius 
-už Jurgėlionių šeimų gyvuosius ir 
mirusius 
-už Balčiūnų šeimų gyvuosius ir mirusius 
-už Juzėnų šeimos gyvuosius ir mirusius 
-už Viktoriją ir Alfonsą Dešukus 
-už Liudviką Staskevičių 
-už Karolį Kubilių (1 mėn.) 
-už Laurą Lauciūtę (PJM misija) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Urbučių šeimai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Dariui 
-Dievo palaimos ir stiprybės Ilonai 
Laucienei, Dariui ir visiems artimiesiems 
(PJM misija) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Vidą Kosmonas 
 
Pirmadienis, liepos 22 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 

Trečiadienis, liepos 31 d. 
8 v.r. -už Vandą Rudienę 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 1 d. 
8 v.r. -už Antaną Kabišaitį (šeima) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. -už Petrą Kliorį (Daugirdai) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -už Vaclovą ir Vandą Mažeikus 
(M. ir M. Ron Benedict) 
-už Juditą Jieselionienę (4 sav.) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 4 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną-Petrą Samajauską 
-už Vytautą Šimkų (D. Tallat-Kelpša) 
-už Emiliją ir Aleksandrą Pakalniškius 
(sūnus su šeima) 
-už Mary ir Paul Samars 
-už Alvydą ir Algirdą Šleikus 
-už Armonavičių šeimos mirusius 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Vidą Kosmonas (V. Maleiškienė) 
-už Mariją Pupienę 
-už prel. Igną Urboną 
-už Mariją ir Stasį 
-už Rimantą Sidabrą (30 dienų) 
-už Tautvydą Patamsis 
-už Laurą Lauciūtę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Aldoną Brizgienę (I. ir J. Polikaičiai) 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Lino šeimai,  Irenai Polikaitienei, Sandrai D., Kerry O‘Brien, 
Liudmilai, Robertui, Viktutei ir Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai 
K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, 
Rasai ir Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., 
Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., 
Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, 
Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar negalią 
kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima 
atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613. 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 
 

Rita Mary Kuras 

Laura Teresa Lauciūtė 

Teresė Lilija Tumosaitė 

Gražulienė 
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Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę: sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųs-
ti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, liepos 27 d., 4:30 val. p. p. 

PASIŽYMĖKITE DATĄ: PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS IR 

PASAULIO LIETUVIŲ CENTRO RENGIAMA BENDRUOMENĖS DIENA  

RUGSĖJO 8 D., 2024!  

VIENA DIENA METUOSE VISIEMS PABŪTI KARTU! 

LABAI LAUKSIME JŪSŲ VISŲ! 
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Atliepiamoji psalmė – Viešpats – Ganytojas mano: man nieko nestinga.  
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Pirmasis skaitinys – Aš surinksiu savo kaimenės likutį ir 

paskirsiu jiems ganytojus. (Jer 23, 1-6) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpats – Ganytojas mano: man nieko 

nestinga. (Ps 23) 
 

Antrasis skaitinys – Jis yra mūsų sutaikinimas, iš abiejų 

padaręs viena (Ef 2, 13-18) 
 

Evangelija – Jie buvo tarsi avys be piemens. (Mk 6, 30-34) 
 
 

Mišiolėliuose:    263 psl. – Mišių maldos  

             740 psl. – Mišių skaitiniai 
  

LIEPOS 28 D. -  XVII EILINIS SEKMADIENIS 

2 Kar 4, 42–44 • Ps 145, 10–11. 15–16. 17–18  

Ef 4, 1–6 • † Jn 6, 1–15  

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 

Liepos 21 d. – XVI EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Ona Daugirdienė 

Komuniją dalina: Živilė Jonikienė 

11:00 v.r. skaito: Vytas Čiuplinskas ir  

Rita Maleiškienė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 

6:00 v.v. skaito: Vidmantas Petrauskas 
 

Liepos 28 d. – XVII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Julija Deuschle 

Komuniją dalina: Lionė Kazlauskienė 

11:00 v.r. skaito: Margarita ir Vytautas 

Matuliauskai 

Komuniją dalina: Raminta Marchertienė 

6:00 v.v. skaito: Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

PLC rengiamoje Žolinės šventėje dalyvaus naujasis 
misijos direktorius tėvas Artūras Sederevičius, SJ. 
Misijos narius, planuojančius dalyvauti šioje  šven-
tėje, kviečiame skambinti į misijos raštinę tel. 
630.257.5613 - būtų smagu, jei susidarytų misijos 
stalas, tuomet visi galėtume sėdėti drauge. 

 MISIJOS SVEČIAI 

Pakeliui į Dainavos stovyklą mūsų misiją aplankė svečiai 
iš Lietuvos: diakonas Martynas Vasiliauskas ir kun. 
Andrius Končius. Svečius lydėjo Mantas Kisielius. 

Vilniaus jėzuitų gimnazijos fondo tarybos pirmininkas 
moksleivis Matas Baliukonis susitiko su BJAP tarybos 
pirmininku dr. Vytu Sauliu ir t. Artūru Sederevičiumi, SJ. 


